[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1038
29.07.2013

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 27.12.2011г. № 1778 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Невельского городского округа главным распорядителям бюджетных средств на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями»

В соответствии с п.1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Невельского городского округа «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Невельского городского округа главным распорядителям бюджетных средств на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями» от 27.12.2011 № 1778:
1.1.Порядок предоставления субсидии из бюджета Невельского городского округа главным распорядителям бюджетных средств на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями  изложить в новой редакции (прилагается).
1.2.Пункт 1 постановления администрации Невельского городского округа от 27.12.2011 № 1778 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Невельского городского округа главным распорядителям бюджетных средств на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями» изложить в новой редакции:
 	«1.Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Невельского городского округа главным распорядителям бюджетных средств на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества (прилагается).»
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном  Интернет - сайте администрации Невельского городского округа.

Мэр Невельского городского округа                                                В.Н.Пак

Утвержден
постановлением администрации
 Невельского городского округа
«Об утверждении порядка
предоставления субсидий из бюджета
Невельского городского округа главным
                                                                  распорядителям бюджетных средств  на финансовое обеспечение муниципального задания
на оказание  муниципальных услуг бюджетными
учреждениями» от  27.12.2011 г. №  1778,
в ред. от 29.07.2013г. № 1038

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
ИЗ БЮДЖЕТА НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ, РАССЧИТАННЫЕ С УЧЕТОМ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ ИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ФИЗИЧЕСКИМ И (ИЛИ) ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 Настоящий Порядок определения объема и условия предоставления субсидии из бюджета Невельского городского округа (далее - Порядок) устанавливает правила предоставления субсидии главным распорядителям средств бюджета Невельского городского округа (далее-главные распорядители) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества бюджетными учреждениями. Главному распорядителю из бюджета Невельского городского округа предусматриваются субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества бюджетными учреждениями, в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).
 Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества бюджетными учреждениями, в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).
          Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется администрацией Невельского городского округа в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в решении  Собрания Невельского городского округа « О местном бюджете Невельского городского округа» на очередной финансовый год (далее - решение).
Расчет объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества бюджетными учреждениями, в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), производится главным распорядителем согласно Методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание бюджетными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества бюджетных учреждений. (Приложение №1)
 Субсидия на выполнение муниципального задания предоставляется ежемесячно на основании соглашения  между администрацией Невельского городского округа и главным распорядителем о порядке и условиях предоставления субсидии в соответствии с примерной формой согласно приложению №2.
Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.
Основанием для ежемесячного предоставления субсидии главному распорядителю является наличие утвержденного администрацией Невельского городского округа муниципального задания на текущий финансовый год.
Субсидия на выполнение муниципального задания перечисляется главному распорядителю в установленном порядке на лицевой счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Сахалинской области.
         По состоянию на 01 января следующего за отчетным годом составляется акт сверки взаимных расчетов между администрацией Невельского городского округа и главным распорядителем по причитающемуся объему субсидии главному распорядителю и фактически предоставленной администрацией Невельского городского округа в текущем финансовом году (далее - акт сверки). В случае если фактически израсходовано главным распорядителем субсидии меньше по объему, чем предоставлено, или бюджетные ассигнования использованы не по назначению, главный распорядитель обязан возвратить часть субсидии в финансовое управление администрации Невельского городского округа в соответствии с бюджетным законодательством РФ.
         Контроль за использованием средств субсидии предоставленной из бюджета Невельского городского округа осуществляется главными распорядителями.

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Батракова Н.М. -> 06.02.2025  в 12:18ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\NB394~1.BAT\LOCALS~1\TEMP\14_29_03_11.RTF (стр. 2) ***